İnsanlık tarihinin başlangıcından bugüne en çok fikir yürütülen
konulardan biri; varlıkların kaynağı, nereden geldikleri, bir yerden gelmişlerse geldikleri yerle irtibatı ve sonlarının
ne olacağı hususudur. Tasavvuf düşüncesinde İbnü’l-Arabî (ö. 638/1240) ile birlikte sistemleştirilen vahdet-i vücûd
düşüncesi, İslâm düşünce geleneğinde varlık anlayışını diğer İslâmî ilimlerden farklı bir noktaya taşımıştır. Vahdet-i
vücûd düşüncesine göre varlık birdir, o da Hakk’ın varlığıdır. Diğer varlıklar Mutlak Varlık’ın taayyünü sonucu
mertebe mertebe ortaya çıkarlar.

One of the most controversial issues since the beginning of humanity
history is the source of beings, where they came from, if they came from somewhere, their connection with the
place they came from and what their end will be. The idea of unity of existence, which was systematized with Ibn
al-Arabi (d. 638/1240) in Sufism, carried the understanding of existence to a different point in the tradition of
Islamic thought than other Islamic sciences. In the work titled "Temsiller", which was evaluated, four treatises of
Muhyiddin-i Rûmî, in which he dealt with the theory of unity of existence, were translated

Burada temelde dikkat çekilen husus varlık
sorunudur. “Varlıkların hakîkati nedir?”, “Var kılan ile var olanlar arasında nasıl bir
irtibat vardır?” gibi sorular çerçevesinde pek çok gelenek tarafından varlık problemine
ilişkin cevaplar ortaya konmaya çalışılmıştır.1 Tasavvuf düşüncesinde İbnü’l-Arabî’ye (ö.
638/1240) atfedilen vahdet-i vücûd anlayışı, kendisinden önceki İslâm ilim geleneğinden
farklı bir varlık anlayışı ile Allah-âlem-âdem arasındaki ilişkiyi ortaya koymuştur. Vahdet-
i vücûd düşüncesine göre varlık, kendinden önceki felsefe ve kelam ilim geleneklerinden
farklı olarak zorunlu ve mümkün diye bir ayrıma tabi tutulmaz.

946/1539[?) risâlelerinden hareketle hazırlamış olduğu Temsiller Vahdet-i Vücûd ve
Sembolizm adlı eser, vahdet-i vücûd düşüncesinin anlaşılmasında getirdiği yeni örneklerle
alana ciddi katkı sağlayacak bir içeriğe sahiptir.

ikinci olarak ise
fıkıh ve kelâm ekseninde oluşan normatif dini geleneğin otoritelerine, doğrudan karşı
çıkmaktan kaçınma tavrını ortaya koyan işâret veya remiz dili kullanılmaya başlanmıştır.

Yücer’in ele aldığı risâlelerin müellifi Şeyh Muhyiddîn-i Rûmî Edirne’de Halvetiyye’nin
Cemâliyye kolu şeyhi Bâyezid-i Rûmî’nin (ö. 922/1516’dan sonra) halifesidir. Bugün
İstip’de Meydin Baba türbesi olarak bilinen yerde yatmaktadır. Ne varki doğum ve vefat
tarihi meçhuldür. Kâtip Çelebi’nin (ö. 1067/1657) Keşfu’z-zünûn’unda geçen bir bilgiye
göre 16. yüzyılda yaşamıştır. Hüseyin Vassaf ise Sefîne’de Muhyî’nin vefat tarihini
946/1539 olarak belirtmiştir.

Yazar, Muhyî’nin eserlerinin içeriklerini ve nüsha bilgilerini ve hangi nüsha/nüshaları bu
eserinde kullandığını belirttikten sonra “İlk Tecelli Eden” başlığı altında ilk yaratılan
olarak kabul edilen Rahmân’ın nefesi olan el-Kelime’nin “Kün emrinin” dışında ilk var
olanın